
 

 

 

VY_52_INOVACE_VL4_1_02 

 

 

 

Šablona V/2 

Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

 

 

 

Česká republika a její sousedé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                 



 

 

                                                                                                 VY_52_INOVACE_VL4_1_02 

 

Základní škola Moravany,okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
ANOTACE 

Šablona:   V/2 

Název:   Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

Téma:    Česká republika a její sousedé 

   

Autor: Mgr. Yvona Jalová 

Očekávaný výstup: 
Žák se orientuje na mapě. Ví, s kterými státy 
sousedíme. 

  

Klíčová slova:   Hlavní města, hraniční pohoří, spojení řeky a moře. 

Druh u čebního materiálu:  Pracovní list 

Cílová skupina:   Žák 1. stupně ZŠ 

Typická v ěková skupina:   4. ročník ZŠ 

Použité zdroje a 
materiály:   

Vlastní +odkaz 

   

 

 

 

 

    



 

 

VY_52_INOVACE_VL4_1_02 

 

Do mapky doplňte názvy států, s kterými sousedíme. 

 

 

 

Napiš ke každému státu jeho hlavní město: 

____________________     _____________________ 

____________________     _____________________  

____________________     _____________________  

____________________      _____________________  

 

Naše republika je : 

a) přímořský stát        b) vnitrozemský stát 

Vysvětli co to znamená: 

      _______________________________________________________   



 

 

                                                                                VY_52_INOVACE_VL4_1_02 

 

Hranice s Polskem: 

       Kterými pohořími je tvořena? 

      _______________________________________________________   

Hranice s Rakouskem: 

       Které pohoří ji tvoří? 

      ________________________________________________________  

Jak se jmenuje přechod s Německem, kde řeka Labe opouští naši republiku? 

____________________________________________________________  

Stejnou barvou vyznač dvojice které k sobě patří 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Černé moře 

Severní moře 
Baltské 

moře 

Labe 

Odra 

Morava 



 

 

  VY_52_INOVACE_VL4_1_02 

Do mapky doplňte názvy států, s kterými sousedíme. 

 

 

Napiš ke každému státu jeho hlavní město: 

___Polsko_________________     ____Varšava_________________ 

___Slovensko_________________     __Bratislava___________________  

___Rakousko_________________     ___Vídeň__________________  

___Německo_________________      ___Berlín__________________  

Naše republika je : 

a) přímořský stát        b) vnitrozemský stát 

Vysvětli co to znamená: 

      ____Nemáme  moře___________________________________________________   

Hranice s Polskem: 

       Kterými pohořími je tvořena? 

      _Lužické hory, Jizerské hory, Krkonoše, Orlické hory, Jeseníky, Beskydy 

Hranice s Rakouskem: 

       Které pohoří ji tvoří? 

Šumava,  

Jak se jmenuje přechod s Německem, kde řeka Labe opouští naši republiku? 

Děčín 

http://wiki.rvp.cz/Kabinet/Mapy/Mapa_%C4%8CR/Slep%C3%A9_mapy_%C4%8CR – odkaz na mapu 



 

 

 

 


